
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de septiembre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 95/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Mar del Plata, relacionada con la situación de diversos estudiantes de 

distintas especialidades, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 29 de agosto de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 95/2024 de la 

Facultad Regional Mar del Plata. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 95/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Mar del Plata y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes que se detallan 

en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1779/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1779/2024 

 

FACULTAD REGIONAL MAR DEL PLATA 

INGENIERÍA PESQUERA 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO 
N° 

ASIGNATURAS 
AUTORIZADAS A 

CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

DEBASTIANI, Camila 
Estefania 

605168 Economía  Recursos 
Pesqueros II 

 

Recursos 
Pesqueros II 

Análisis 
Matemático I 

 

ZARZA, José  603898 Higiene y 
Seguridad Industrial 

 Análisis 
Matemático I 

GIGENA, Erik Natanael 603526 Tecnología del 
Producto Pesquero 
III 

 Química 
Analítica e 
Instrumental 

Gestión de Calidad Probabilidad y 
Estadística 

Análisis 
Matemático II 

LANDOLFO, Thiago 
Valentin 

603553 Tecnología del 
Producto Pesquero 
III 

 Química 
Analítica e 
Instrumental 

Gestión de Calidad Probabilidad y 
Estadística 

Análisis 
Matemático II 
Higiene y 
Seguridad 
Industrial  

RIFFO, Mariel Araceli 603098 Higiene y 
Seguridad Industrial 

 Análisis 
Matemático I 
Física I  

MASIÁ, Lucia 603896 Operaciones 
Unitarias I 

 Termodinámica  

Gestión de Calidad 
  

 Análisis 
Matemático II  

ÁVILA, Matías Daniel 605504 Química Orgánica y 
Biológica  

 Química 
General 

Tecnología del 
Producto Pesquero 
I 

 Física I  
Química 
General 

Higiene y 
Seguridad Industrial 

 Física I  
Química 
General 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

CASTRO MOURELLE, 
Santiago Benito 

604724 Higiene y 
Seguridad Industrial 

 Física I  

Tecnología del 
Producto Pesquero 
I 

 Física I 

 

INGENIERÍA NAVAL 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO 
N° 

ASIGNATURAS 
AUTORIZADAS A 

CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

CLAR GUERRISI, Theo 606280 Análisis Estructural 
II 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica   
Física I 

Matemática Aplicada 
a la Ingeniería  

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

IPPOLITI, Ludmila 
 

604032 Matemática Aplicada 
a la Ingeniería  

 Análisis 
Matemático I 

Mecánica de los 
Fluidos 

 Análisis 
Matemático I 

Teoría del Buque I   Análisis 
Matemático I 

Mecánica Racional  Física I 

GALLO FRITZ, Joaquín 602886 Mecánica Aplicada a 
las Máquinas 

 Mecánica 
Racional 

Proyecto de Buques  Teoría del 
Buque I 

MONTES DE OCA, Luana 
Anabel 

604657 Máquinas 
Alternativas y 
Turbomáquinas 

Mecánica Racional  

ITURRIA SPICACCI, 
Bautista 

605281 Análisis Estructural 
II 

 Física I 

Mecánica Racional  Física I 

PRINCIPI, Pablo Daniel 269549 Cálculo de 
Estructuras de 
Buques 

 Análisis 
Estructural II 

PEDUZZI, Bruno 604038 Mecánica Aplicada a 
las Máquinas 

 Mecánica 
Racional 

BAZALAR LARREA, 
Jurguen Walter 

603218 Mecánica Aplicada a 
las Máquinas 

 Mecánica 
Racional 

ERRECALDE, Mateo 604720 Mecánica Aplicada a 
las Máquinas 

 Mecánica 
Racional 

BARCIO, Matteo Emiliano 603207 Máquinas 
Alternativas y 
Turbomáquinas 

Mecánica Racional  



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

5 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

PEREZ, Octavio Thomás 604065 Construcción Naval  Dibujo Naval 

BLANC, Milagros 604612 Análisis Estructural 
II 

 Física I 

SÁNCHEZ, Nadin Yael 425079 Teoría del Buque II  Dibujo Naval 

Materiales Navales  Química 
General 

Máquinas 
Alternativas y 
Turbomáquinas 

Mecánica Racional  

LICCARDI SAÑUDO, 
Enrique Luis 

602620 Teoría del Buque I  Análisis 
Matemático I 

TAMBURLINI, Luciano 
Nicolás 

603206 Cálculo de 
Estructuras de 
Buques 

 Análisis 
Estructural II 

Mecánica Aplicada a 
las Máquinas 

 Mecánica 
Racional 

Proyecto de Buques  Teoría del 
Buque I 

HERRERA, Luciano 603236 Cálculo de 
Estructuras de 
Buques 

 Análisis 
Estructural II 

Mecánica Aplicada a 
las Máquinas 

 Mecánica 
Racional 

Proyecto de Buques  Teoría del 
Buque I 

____________________________________ 


		2024-09-09T10:51:50-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-09T17:39:35-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-10T16:28:45-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




